Cum prioribus non confundenda species, *Blossevilleae moniliferae*, B. retro-

flexae et affinis certe proxima, a quibus tamen differre mihi videtur pinnarum forma elongata non minus quam ramentis ultimis simplicissimis et in receptacula continua (nec subdistanter nodoso-filiformia) transmutatis, ut de vesicularum situ nil dicam.

## VII. FUCODIUM *J. Ag.*

### 1. FUCODIUM CAPENSE *Aresch.*

Thallo tereti a basi attenuato et decomposito-dichotomo fastigiato evesiculoso, receptaculis terminalibus cylindraceutis elongatis.

*Fucodium tuberculatum* var. *dumosa* *J. Ag. spec. et gen. 1, p. 205.*

In sinu Tabulari Capitis bonae spei non infrequens.

Callus radicalis scutato-conicus, 3 lineas et forsitan interdum ultra diametro aequans. Thallus 5-6-pollicaris durissimus, exsiccatus saltem rigidissimus, corneus, immo madefactus difficillime flectitur, nigerrimus et quasi politus, teres, basi lineam l. sesquilineam, forsitan etiam duas lineas crassus, sursum insigniter attenuatus, basi minus, superne vero eximie regulariter dichotomus; dichotomiae inferiores saepe unum l. alterum pollicem distantes, quo vero superiores eo etiam magis approximatae; apices steriles elongati, simplices l. bifidi, saepe truncati. Receptacula turgida terminalia, longissima, 2-3-pollicaria, tuberculosa, recta l. curvata, cylindraceuta, saepe tantum in inferiori parte scaphidiifera, superiori sterili atque tenuiori, indeque apice quasi corniculata. Scaphidia extus protuberantia plura in circuitu et confinia; asci obovato-oblongi in iisdem cum antheridiis scaphidiis; antheridia obovato-elliptica in filis paraphysoideis tenuissimis ramosis lateralibus l. terminalibus.

Forma *Fucodii tuberculati* a Cel. J. Agardh habita haec planta videtur mihi species distinctissima et ita etiam notis optimis a *F. tuberculato* distincta, ut, illo e genere *Fucodii* excluso, sit tamen in hujus generis tribu *Pelvetiae* reservanda. Notae, quibus a *F. tuberculato* removetur longe, sunt numerosae: Substantia durissima atque rigidissima nec, ut in illo, exsiccatione collabens, radix scutato-conica — nec fibrosa, thallus inferne crassus sursum sensim attenuatus dichotomus — nec pinnatus. Quamquam denique cum *F. tuberculati* tum *F. capensis* specimina eodem tempore, loco et modo exsiccata accepi numerosissima, tamen ne unicum vidi specimen, quod formam intermediam proderet. Specimina *Fuci capensis* sterilia et incaute inspecta, radices intortae *Laminariae* cujusdam facile habentur. Paucis: in genere *Pycnophyci*, typo *F. tuberculati* fundato, militare non potest.